关于进一步落实学校大门
实行行人实名登记进入校园制度的说明
全校师生员工：
自2018年10月26日起，学校在各大门实行行人实名登记进入校园制度，得到了广大师生的支持与认可，赢得了社会各界的理解和配合。在总结既有有效经验的基础上，为进一步严格和规范外来社会人员进入校园程序秩序，进一步做好学校通行秩序管理和安全稳定工作，根据近期上级关于加强门卫管理的工作要求和学校安全管理工作规定，经研究，学校决定自2019年6月1日起，进一步加强学校大门行人实名登记进入校园制度的执行力度，严格规范外来社会人员进出校园活动。
为切实保证行人实名登记进入校园制度的进一步落实，确保学校各大门行人进入校园时的平稳通畅和秩序正常，现将有关情况和工作要求作如下说明。
一、持证入校，下车慢行。进入校园的各类人员均需按要求持有并出示有效身份证件；骑行车辆出入校门，骑行人须下车推行并凭制度规定的有效证件进入校园。
二、人证对照，责任追究。能够证明我校师生员工身份的有效证件只能限于本人使用，对于被转借和假冒的我校有关证件，经门卫人员查实后予以没收，并按有关规定追究相关人员责任。
[bookmark: _GoBack]三、外来人员，归属负责。外来社会人员管理实行“谁主管、谁负责”“谁招用、谁负责”“谁留住、谁负责”原则。在学校从事勤杂工作和有经营行为的临时性务工人员，由其所从事工作的责任单位负责出具身份证明；校内单位组织的学习培训、参观考察、毕业生返校聚会等活动，由相关单位安排专人负责。
四、严格要求，文明执勤。值班执勤人员须严格规范门卫职业道德、值班语言、值岗动作，坚守岗位、衣着整洁、秉公办事、礼貌应询、文明执勤，高质量完成值班执勤任务。
五、广泛宣传，自觉配合。全校各单位要广泛宣传行人实名登记进入校园制度的重要意义，教育和引导本单位师生员工立足学校大局、提高思想认识，自觉配合值班执勤人员工作管理。
六、规范监管，依规处理。党委保卫部、保卫处要加大对各校门工作开展的管理监督和沟通协调，对拒不配合管理的我校人员，学校将给予批评教育；情节严重的，学校将按有关规定给予相应处理。对拒不配合管理并造成矛盾纠纷的校外人员，必要时报由公安机关依法处理。

24小时咨询电话：0373-3326370
0373-3836110

河南师范大学
二〇一九年五月三十日
—2—